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NIEDZIELA: 9:00, 12:00, 15:00, VI-IX – 19:00;   MAĆKOWA RUDA – 10:30.     W TYGODNIU: 7:30, 18:30. 

Okruchy z dziejów  
Cudownego Obrazu Matki 

Bożej Jasnogórskiej 
Obraz namalowany jest na trzech deskach lipowych 
o łącznych wymiarach: wysokość 121,8 cm, szero-
kość 81,3 cm, maksymalna grubość 3,5 cm. Przed-
stawia Najświętszą Maryję 
Pannę w postawie stojącej, w 
półpostaci z Dzieciątkiem 
Jezus na ręku. Maryja jest 
zwrócona do wiernych, a 
twarz Dzieciątka – w kierun-
ku pielgrzyma, choć nie za-
trzymuje na nim wzroku. 
Obydwa oblicza łączy wyraz 
zamyślenia, jakby pewnej 
nieobecności, i powagi. Pra-
wy policzek Matki Bożej 
znaczą dwie równolegle 
biegnące rysy, przecięte 
trzecią na linii nosa. Na szyi 
widać sześć cięć, z których 
dwa są widoczne dość wy-
raźnie, zaś pozostałe cztery – 
słabiej. Dzieciątko, przyod-
ziane w sukienkę koloru karminowego, spoczywa 
na lewym ramieniu Maryi; w lewej ręce trzyma księ-
gę, prawą zaś unosi ku górze w charakterystycznym 
geście nauczyciela, władcy lub błogosławieństwa. 
Prawa ręka Maryi spoczywa na piersi, wskazując na 
Jezusa, jedynego Zbawiciela świata. Niebieskogra-
natowa suknia i tego samego koloru maforion Mat-
ki Bożej ozdobione są złocistymi liliami andega-
weńskimi. Nad czołem Dziewicy malarz umieścił 
sześcioramienną gwiazdę. Wizerunek Matki Bożej 
jest namalowany na tle koloru niebiesko- zielone-
go, który przechodzi w odcień morskiej fali. Domi-

nującym elementem ikony są złocone nimby wokół 
głów Maryi i Jezusa – symbol Boga Ojca, które zle-
wają się w jedną kompozycję, stanowiąc charakte-
rystyczny detal, kontrastujący z ciemną karnacją 
twarzy świętych postaci. Stąd niekiedy Matka Boża 
bywa nazywana „Czarną Madonną”. 
W roku 1430 na Jasnej Górze zrabowano kosztowne 
wota z kaplicy, jak również uszkodzono Cudowny 
Obraz. Po odarciu z kosztowności Obraz został po-

cięty szablą i połamany. Od-
naleziono go, według trady-
cji, w miejscu, gdzie dziś stoi 
kościół św. Barbary zcudow-
nym źródełkiem, niedaleko 
Jasnej Góry. Ojcowie Paulini 
przywieźli zniszczony Obraz 
do Krakowa, na dwór króla 
Władysława Jagiełły, który 
wraz z małżonką swą, św. 
Jadwigą, jest fundatorem 
najstarszej części kaplicy 
Matki Bożej na Jasnej Górze. 
Sprawą odrestaurowania 
Obrazu zajął się sam Król 
Władysław Jagiełło. Liczne 
były trudności związane z 
techniką malarską Obrazu 
Jasnogórskiego. Był on praw-

dopodobnie tak zniszczony, że zdecydowano na 
dotychczasową, uznaną za relikwię deskę nałożyć 
nowe płótna i przemalować wizerunek, według 
rysunku widocznego na starych zniszczonych płót-
nach, których kawałki pozostawiono pod płótnami 
nowymi. Trwałym śladem zniszczenia Obrazu 
w roku 1430 są blizny na Twarzy Matki Bożej. 
Charakterystyczną cechą, po której każdy rozpozna  
Obraz Jasnogórski, są blizny na twarzy Matki Bożej. 
 

(Ciąg dalszy na stronie 2 i 3) 
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Wiara w realną obecność Chrystusa w Eucharystii przekracza zmysły. Jezus 
wzywa, by uwierzyć Jego słowom, które „są duchem i życiem” (por. J 6,63). 

Nadaje przez to właściwą interpretację swoim słowom o pokarmie i napoju 
z Ciała i Krwi swojej (por. J 6,55). Ciało, które ma być spożywane, jest darem 
Ducha. Eucharystia pozwala wznieść się ponad wyłącznie fizyczne myślenie 
o Ciele Chrystusa. Cyryl Jerozolimski napisał: „Nie patrz więc na chleb i kielich 
jak na czysto ziemskie rzeczy. Są one bowiem Ciałem i Krwią, jak nas Pan za-
pewnił.” Św. Tomasz w pieśni Adoro te devote podobnie ujął istotę wiary 
w rzeczywistą obecność Chrystusa w Najświętszym Sakramencie: „Mylą się, 
o Boże, w Tobie wzrok i smak. Kto się im poddaje, temu wiary brak.” Słowa Je-
zusa wzywają do odpowiedzi. Podobnie jak w pierwszym czytaniu, należy opo-
wiedzieć się za którąś ze stron. Szymon Piotr w imieniu wszystkich Apostołów 

wyznaje, że zbawienie jest możliwe tylko w Chrystusie. Wybór Chrystusa w swoim życiu i przyjmowa-
nie Jego Ciała Eucharystycznego we wspólnocie Kościoła stanowi pewną drogę do życia wiecznego. 

Joz 24,1-2a.15-17.18b 
Przypomnienie powoła-
nia narodu 

Ef 5,21-32 Miłość 
małżeńska naślado-
waniem miłości 
Chrystusa i Kościoła 

J 6,55.60-69 Do kogo 
pójdziemy, Ty masz 
słowa życia wiecznego 

Słowo na Niedzielę  
ROK LITURGICZNY B/I 

NR 34 (509) 22.VIII.2021 

Równocześnie cały ten historyczny 
proces świadomości i wyborów 
człowieka — jakże bardzo związany 
jest z żywą tradycją jego własnego 
narodu, w której poprzez całe poko-
lenia odzywają się żywym echem 

słowa Chrystusa, świadectwo Ewangelii, kultura 
chrześcijańska, obyczaj zrodzony z wiary, nadziei 
i miłości. Człowiek wybiera świadomie, z wewnętrz-
ną wolnością — tu tradycja nie stanowi ograniczenia: 
jest skarbcem, jest duchowym zasobem, jest wielkim 
wspólnym dobrem, które potwierdza się każdym 
wyborem, każdym szlachetnym czynem, każdym 
autentycznie po chrześcijańsku przeżytym życiem. 
Czy można odepchnąć to wszystko? Czy można 
powiedzieć „nie”? Czy można odrzucić Chrystusa 
i wszystko to, co On wniósł w dzieje człowieka? 
Oczywiście, że można. Człowiek jest wolny. Czło-
wiek może powiedzieć Bogu: nie. Człowiek może 

powiedzieć Chrystusowi: nie. Ale — pytanie zasadni-
cze: czy wolno? I w imię czego „wolno”? Jaki argu-
ment rozumu, jaką wartość woli i serca można 
przedłożyć sobie samemu i bliźnim, i rodakom, 
i narodowi, ażeby odrzucić, ażeby powiedzieć „nie” 
temu, czym wszyscy żyliśmy przez tysiąc lat?! Temu, 
co stworzyło podstawę naszej tożsamości i zawsze 
ją stanowiło. 
Kiedyś Chrystus zapytał apostołów (było to po za-
powiedzi ustanowienia Eucharystii, gdy różni odsu-
wali się od Niego): „Czyż i wy chcecie 
odejść?” (J 6,67). Pozwólcie, że następca Piotra 
powtórzy dzisiaj wobec was wszystkich tu zgroma-
dzonych — i wobec całych naszych dziejów i całej 
współczesności... że powtórzy dziś słowa Piotra — 
słowa, które wówczas były jego odpowiedzią na 
pytanie Chrystusa: „Panie, do kogóż pójdziemy? Ty 
masz słowa życia wiecznego” (J 6,68). 

Z homilii na Błoniach krakowskich, 1979-06-10   

  Z nauczania  św.  Jana Pawła I I  
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9:00 - o Boże bł. dla ofiarodawcy, zdrowie dla Małgorzaty 
9:00 - +Piotr Dermont (urodzinowa) 
9:00 - +Helena i Krzysztof Sudnik, Genowefa i Zygmunt 

Sudnik, z r.Sudnik i Bizio 
12:00 – dziękczynna za plony, o bł. Boże dla rolników 
12:00 - w 40 ur. Emilii o Boże bł. opiekę MB dla niej 

i całej rodz. 
12:00 - +Jadwiga, Wiktor, Wiesław, +r.Barszczewskich 
15:00 - za parafian 
17:30 - w int. Żeglarzy 
19:00 - za rodziny mieszkańców Aleksandrowa i Wyso-

kiego Mostu 
Maćkowa Ruda:  10:30 - +Mirosław Domoracki 3r. śm. 

7:30 – o zdrowie, Boże bł.. opiekę MB dla Andrzeja i jego 
rodziny 

18:30 - +Stanisław Moroz (g.1) 
18:30 - +Ryszard Krupiński 2r. śm. 

7:30 - +Stanisław Moroz (g.2) 
18:30 - +Bronisław Żukowski  
18:30 - +Melania Omilianowicz 6m. po śm. (od Bożeny z 

dziećmi) 

7:30 - +Stanisław Moroz (g.3) 
17:00 - Adoracja 
18:30 – o zdrowie, Boże bł. opiekę MB dla Jadwigi An-

druszkiewicz z ok. 90 ur. 
18:30 - +Lucja, Irena, Grzegorz, Stanisław 

+r. Chmielewskich i Andruszkiewiczów  

7:30 - +Stanisław Moroz (g.4) 
7:30 - wytrwanie w powołaniu, wiarę, nadzieję, miłość i 

Boże bł. dla ks. Pawła 
18:00 - Nowenna do MB  
18:30 - dziękczynna w 2r. ślubu Katarzyny i Mariano, o 

Boże bł., opiekę MB i św. Józefa dla nich i córki Zofii 
18:30 - +Melania Omilianowicz (od Elżbiety Tadeusza Zofii 

i Ewy)  

7:30 - o wytrwanie w powołaniu, wiarę, nadzieję, miłość i 
Boże bł. dla ks. Pawła 

18:30 - +Stanisław Moroz (g.5) 
18:30 - +Henryka(k), Heliodor, Piotr z r. Aleksandrowiczów 

7:30 - o wytrwanie w powołaniu, wiarę, nadzieję, miłość i 
Boże bł. dla ks. Pawła 

12:00 - w int. Kół Różańcowych 
18:30 - +Stanisław Moroz (g.6) 
18:30 - +Jakub Giejsztorewicz 9m. po śm. 

9:00 - +Jadwiga i Stanisław Jabłońscy 
9:00 - +r. Biziewskich i Janczulewicz 
12:00 - +Stanisław Moroz (g.7) 
12:00 - +Apolonia i Stanisław Warakomscy 
15:00 - za parafian 
19:00 -+Jadwiga,Apolinary, Leokadia, Jan, Józef, Zbigniew 
Maćkowa Ruda:  10:30 - w int. dzieci Marka i Konrada 

oraz ich rodzin, o Boże bł., opiekę MB 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Okruchy z dziejów Cudownego  
Obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej 

(Ciąg dalszy z strony 4) 
 

Obraz Jasnogórski nosi na sobie znamiona ran 
i bólu. Ran tych, cięć na Obrazie jest wiele (na 
szyi, na twarzy i dwie pod prawym okiem). Jakby 
chciała powiedzieć nam Matka Boża, że jest Mat-
ką i Królową umęczonego i udręczonego przez 
wieki Narodu. Jak siedem mieczów boleści prze-
biło Jej serce pod Krzyżem, tak teraz znaki bole-
snych ran nosi na swym Jasnogórskim Obliczu. 

Po lewej stronie wizerunku umieszczone są insy-
gnia Matki Bożej Królowej Polski berło i jabłko, 
wykonane w 1926 r. z fundacji kobiet polskich 
przez warszawską firmę „Bracia Łopieńscy”. Po 
prawej stronie obrazu znajdują się: Złota Róża 
i złote wotum w kształcie serca z napisem 
„TOTUS TUUS” – przekazane przez Ojca Świętego 
Jana Pawła II w 1979 i 1982 r. 
Niezwykłym i wstrząsającym wotum pozostawio-
nym przez św. Papieża Jana Pawła II, obecnie ekspo-
nowanym w specjalnej kasecie na ołtarzu Matki 
Bożej, jest pas jego sutanny, przestrzelony 

B I ULETYN  P ARA FI AL NY  3  

 

  OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc błogo-
sławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej. Dzisiaj 22 
sierpnia wspomnienie Maryi Królowej - cały Kościół 
odnawia poświęcenie się Niepokalanemu Sercu 
Maryi. Dzisiaj nasze Dożynki parafialne, dziękujemy 
Starostom Iwonie i Bogdanowi Krawczuk, wioskom 
za przygotowanie wieńców i koszy oraz wszystkim 
zaangażowanym w festynie, kiermaszu, loterii 
(wspieramy leczenie chorych dzieci z parafii, w tym 
Szymona). 
2. Rekolekcje BEATYFIKACJA33 (kaplica adoracji: 
w tygodniu godz. 17:30, w niedzielę o 18:00).  
3. W tym tygodniu: środa o godz. 17:00 zapraszamy 
na wspólną adorację w intencji pokoju; czwartek 
Nowenna do MB; w sobotę dzień skupienia dla kół 
różańcowych, program: 9:30 i 10:30 konferencja 
(Duża Galeria), 11:30 modlitwa różańcowa, 12:00 
msza św. i agapa. 
4. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-
dane na cele remontowe. Od Ofiarodawcy wpłynęła 
należność za organy, a ks. Janowi dziękujemy za 
podarowanie klęczników do komunii św. Darczyń-
ców polecamy w nowennie do Matki Bożej.  
5. W sobotę kino plenerowe w ogrodach o godz. 
21:30, film pt. „Wyklęty”. W niedzielę po mszy o 12:00 
zapraszamy na koncert Orkiestry Kameralnej i Chóru 
pod kier. Grzegorza Bogdana. 

6. Parafia Żyliny zaprasza na odpust w niedzielę 
o godz. 11:00 (można dołączyć do pielgrzymki z Su-
wałk, szczegóły na plakacie). Ks. Józef Majewski 
organizuje pielgrzymkę z noclegiem do Częstochowy 
na Dożynki Ogólnopolskie 4-5.IX, koszt 160zł, zgło-
szenia tel. 695811914. 
7. Możemy składać podpisy, aby Dzień Ojca prze-
nieść na dzień 19 marca (Uroczystość św. Józefa).  
¶  Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MARTYRIA (3zł), RÓ-
ŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla 
dzieci i prasa misyjna. Jest do nabycia książka: Modli-
tewnik teściowych (20zł); piękny album z historią 
życia Kard. Wyszyńskiego (30zł), płyta CD nagrana 
min. przez Siostry Karmelitanki i Alumnów WSD 
w Ełku, jako cegiełka na utrzymanie klasztoru. Zapra-
szamy do codziennej Adoracja Najświętszego Sakra-
mentu.  
¶ Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście. W Domu 
Bożym obowiązuje godny ubiór. Uszanuj powagę tego 
świętego miejsca, zakryj ramiona, dekolt, kolana 
i plecy! Nie wchodź w stroju plażowym! Nie żuj gumy! 
Wyłącz telefon! Jeśli potrzebujesz okrycia – są do-
stępne w recepcji lub zakrystii za dobrowolną ofiarę, 
którą przeznaczymy na kwiaty do kościoła.  
¶ Pamiętajmy o zachowywaniu bezpiecznych odległo-
ści i obowiązku noszenia maseczek. 

i zakrwawiony w czasie zamachu na Placu św. Piotra 
13 maja 1981 r. 
Obraz Matki Bożej zakrywa srebrna zasuwa z 1723 
r. z alegoryczną kompozycją odnoszącą się do 
Niepokalanego Poczęcia NMP. Zasuwę otacza 
bordiura z 1763 r., będąca fundacją rodziny Dzia-
łyńskich. 
Jasnogórski obraz od początku zasłynął cudami, 
które rozsławiły częstochowskie sanktuarium 
maryjne i sprawiły, że na Jasną Górę zaczęli przy-
bywać pielgrzymi z całej Polski, a w następnych 
stuleciach z odleglejszych krajów Europy. Zmarły 

w 1480 r. Jan Długosz pisał: „Z całej Polski i kra-
jów sąsiednich, mianowicie: Śląska, Moraw, Prus 
i Węgier, na uroczystość Maryi Świętej – której 
rzadki i nabożny obraz w tym miejscu się znajdu-
je – zbiegał się lud pobożny dla zdumiewających 
cudów, jakie za przyczyną naszej Pani i Orędow-
niczki tu się dokonały”. Znakiem wiary pielgrzy-
mów były liczne wota ofiarowywane Matce Bożej, 
których wartość i dziś należy określać przede 
wszystkim wartością intencji, w jakiej były skła-
dane, czystej i wzniosłej, a nie ich kosztownością 
czy osobą ofiarodawcy. 


